---

<sup>119</sup> “Id ad quod sufficit sibi natura in se, non oportet ad hoc habere virtutem elevantem...ad *diligere* autem summum bonum propter se et super omnia, dufficit natura per se.... Vires animae in homine sunt proportionate, ergo ad quod sufficit, ratio in cognoscendo; ad hoc sufficit ratio in diligendo. Ratio autem in primo statu suffecit ad hoc quod cognosceret Deum summe bonum, et propter se diligendum, et super omnia, et ad hoc etiam sufficit modo.... Ergo affection sufficit in diligendo Deum propter se, et super omnia, non ergo oportet ad hoc dare virtutem specialem.” Albertus Magnus, *Sent.* III, 27, A.1, 508.

<sup>120</sup> This is said by other philosophers, whom he does not specify. One of them could be Augustine, who claims the highest love (*amor dei*) is nothing other than the highest Good as well. “sed hunc amorem non cuiuslibet, sed dei esse diximus, id est summi boni.” *De moribus ecclesiae*, 15:25. Augustine uses *amor* in this instance, but he also uses *caritas dei* in other books of this sermon, such as 12:21, 13:23 and 17:31.

<sup>121</sup> “Natura numquam sufficit, nec sufficit ad actum charitatis...quod sicut unicuique inest proprium opus et actus...et quod hoc opus non quaeritur in ipso secundum vegetabilem et sensibilem, sed secundum rationalem; hoc autem est eligere et diligere super omnia id quod per se et non in relatione ad alterum est bonum.... Charitas autem non sic quaerit bonum, sed quod potius absolute bonum est, et causa boni, nec innitur illi propter rationem, quia probat hoc ratio, quod oppositum est, sed quia illud bonum efficit talem dilectionem, unde cum dicitur, *Diligere* Deum propter se, et super omnia, est actus charitatis.” Albertus Magnus, *Sent.* III, D. 27, A. 1, ed.

He goes on to say that some philosophers claim that a twofold love (*duplicem dilectionem*) explains how natural reason in humans recognizes God to be loved; this love consists of friendship (*amicitia*) and desire (*concupiscentia*). Those thinkers argue that in the love of friendship (*dilectione amicitiae*) a human loves (*diligere*) a friend on account of themselves, but do not love their friend as something higher than themselves. “But in the love of desire that is natural, <they say> nothing, except that all things are loved as good in themselves.”<sup>122</sup> These Philosophers do not discuss whether those who love in this dual way have *caritas* (reference to the biblical passage from John or Paul), so this dual-loves argument doesn’t work, he says, because “no one loves (*diligere*) anything above them “*ex caritas*.” So *caritas* is necessary in assisting the powers of the soul to rise up toward God.<sup>123</sup>